ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
JIужский муниципАлъный рдйон

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.05.202З г. ЛЬ170/1

О мершс поilсарной безопасносmа
на mерраmораu \амuнскоzо сашско2о поселенuя
Пусtсскоео мун ацuпшльноzо р а йона Лен анер adc ко й
обласmа в весенне- леmнай поilсароопасньtй
пераоd 2023 zoda

fuя предотвращения возникновениrI пожаров в весенне-летний
пожароопасный период 2022 года, во исполнение Федера.пьного закона от
2|.L2.L994 J\b 69-ФЗ (о пожарной безопасности), администрация Заклинского
сельского поселения Лужского муниципапьного района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. с объявления периода высокой пожарной опасности по
погодным условиям до особого распоряжения запретить использование
открытого огня при проведении любых работ и мероприятий на территории
Заклинского сельского поселениrI, в том числе на территориях дачных,
садоводческих, огороднических объединений, на сопредельных с ними
территориях.

КатегорИческИ запретиТъ неконТролируеМое выжигание сухой травы на
территории Заклинского сельского поселения.

2. Специалисту по Го и Чс администрации Заклинского сельского
поселения Ганшмидт Е.А. :

2.1. Организовать в течение всего пожароопасного периода проведение
разъяснительной работы среди работников организаций о необходимости
соблюдения мер пожарной безопасности на территории организаций, на
прилегающих к ним территориях и в лесу, требовать от них выполнения мер
пожарной безопасности.

2.2. Содержать источники наружного
водоснабженияиподъездыкнимвсоответствии
требованиrIми.

противопожарного
с установленными

2.З. ОРГанизовать своевременную очистку минераJIизованных полос от
горючих отходов, мусорq опавших листьев и сухой травы.

2.4. СОдержать в исправном состоянии звуковую систему оповещения
своих сотрудников и населения о пожаре.

2.5. Организовать наблюдение за пожарной обстановкой в лесных
Массивах, прилегающих к территориям предприятий, дачных, садоводческих и
огороднических некоммерческих объединений Iраждан, гаражных
кооперативов (стоянок).

2.6 Продолжить работу по формированию добровольной пожарной
дружины, основная задача которых проведение организационно_ технических
МеРОПриятиЙ по профилактике пожаров, а также непосредственное уIастие в их
ликвидации на начальной стадии.

2.7 Контролировать и требовать укомплектования первичными
средствами пожаротушения и противопожарным инвентарем помещений и
строений, принадлежащих |ражданам.

3. РУководителям сельхозпредприятий, крестьянских хозяйств,
ВлаДеющим, пользующихся и (или) распоряжающихся земельными rIастками,
расположенными на территории Заклинского сельского поселения:

3.1 На период высокой пожарной опасности и до особого
распоряжения организовать круглосуточную постоянную готовность не менее
ОдноЙ цистерны с водоЙ и тракторов (с плугами). При возникновении пожаров
В лесных массивах поселения обеспечить выделение укЕrзанной техники в срок
не более 3 часов для подвоза воды к очагам пожаров по заявкам диспетчера
ОГПС Лужского района.

З.2 В период с начЕLла разрушения снежного покрова и до установления
УСТОЙчивоЙ дождливоЙ осеннеЙ погоды или образования снежного покрова
СелЬхозпредприятиям независимо от их организационно-правовых форпл и форм
собственности, крестьянским (фермерским) хозяЙствам, владеющим,
пОльЗующимся и (или) распоряжающимся территорией, прилегающей к лесу,
Обеспечить ее очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных
остатков, вапежника, порубочных остатков, мусора и других горючих
Матери€tпов на полосе шириной не менее 10 метров от леса либо отделить лес
ПРОТИВОпожарноЙ минер€шизованноЙ полосоЙ шириноЙ не менее 0,5 метра или
иным противопожарным барьером.

3.3 Проводить р€lзъяснительную работу среди работников предприятий,
организаций и об1^lение правилам пожарной безопасности.
4. .Щиректору ООО кУК <<Жилкомфонд>:
4.|. Проводить профилактическую работу среди жильцов.
4.2. Организовать обрение населения правилам пожарной

безопасности.
5. КОнтроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заМестителя главы администр ации Заклинского сельского поселения.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.

С.В.Сомихин